
 
ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

เรื่อง  การเก็บค่าเข้าชมสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำราชมงคลตรัง  
     --------------------------------------------------- 

 โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงหลักเกณฑ์และวิธีการให้เข้าชมทรัพย์สินที่อยู่ในความปกครองดูแล
ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 7 (7.4) และข้อ 9 (9.3) ของระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
ศรีวิชัย ว่าด้วยการจัดหารายได้และผลประโยชน์จากทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2566 จึงออกประกาศ
ไว้ดังนี้ 
 ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เรื่อง การเก็บค่าเข้าชม
สถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำราชมงคลตรัง” 
 ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันออกประกาศนี้เป็นต้นไป 
 ข้อ 3 ให้ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เรื่อง การเก็บค่าเข้าชมสถานแสดง
พันธุ์สัตว์น้ำราชมงคลตรัง พ.ศ. 2566 
 ข้อ 4 การเก็บค่าเข้าชมสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำราชมงคลตรัง ดังนี้ 
   

ลำดับ รายละเอียดผู้เข้าชม อัตราค่าเข้าชม 
ต่อคน 

หมายเหตุ 

1 คนไทย    
 - ผู้ใหญ่ 60 บาท  
 - เด็ก ความสูงไม่เกิน 110 เซนติเมตร 30 บาท  

2 ชาวต่างชาติ    
 - ผู้ใหญ่ 100 บาท  
 - เด็ก ความสูงไม่เกิน 110 เซนติเมตร 50 บาท  

3 เข้าชมแบบหมู่คณะ (15 คนข้ึนไป) 
- ผู้ใหญ่ 
- เด็กนักเรียน นักศึกษา 

 
40 
20 

 
บาท 
บาท 

โดยทำหน ังส ือขอ
เข้าชม ยื่นต่อสถาน
แสดงพันธ ุ ์ส ัตว ์น้ำ
ราชมงคลตรัง 

4 นักศึกษา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล   
ศรีวิชัย (แสดงบัตร) 

ฟรี   

5 บุคลากร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล   
ศรีวิชัย (แสดงบัตร) 

ฟรี   

6 ผู้พิการ พระภิกษุสงฆ์ สามเณร แม่ชี (แสดง
บัตร) 

ฟรี   



2 
 

2 

 

 
 

(ศาสตราจารย์สุวัจน์  ธัญรส) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

ลำดับ รายละเอียดผู้เข้าชม อัตราค่าเข้าชม 
ต่อคน 

หมายเหตุ 

7. กรณีจำหน่ายบัตรเข้าชมพิพิธภัณฑ์สัตว์น้ำผา่น
ตัวแทนจัดจำหน่าย หรือ บริษัทธุรกิจจัดนำ
เที ่ยว โดยสถาบันทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมมอบส่วนลด 30% ให้กับตัวแทน
จัดจำหน่าย หรือ บริษัทธุรกิจจัดนำเที่ยว 

   

           

                                 ประกาศ ณ วันที่        เดือน สิงหาคม  พ.ศ.  2567 

 

 

   
     

somjai
Typewriter
๒๓


